

Apelacja i postępowanie apelacyjne w sprawach cywilnych. Komentarz Linia orzecznicza

Wydanie 2.

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Oddaję do rąk czytelnika drugie już wydanie mojego komentarza, który ukazał się pierwszy raz w 2020 r. Jest to wydanie poszerzone w stosunku do wydania pierwszego. W większym stopniu uwzględnia również materię dotyczącą wymogów apelacji, jako pisma procesowego wszczynającego postępowanie odwoławcze. Uwidacznia to zmieniony tytuł opracowania. Nadal adresowane jest ono przede wszystkim do praktyków i uwzględnia przede wszystkim praktyczne aspekty związane ze stosowaniem komentowanych unormowań.

Pierwsze wydanie niniejszego komentarza (2020 r.) ukazało się w okresie bardzo trudnym jeśli chodzi o stosowanie unormowań Kodeksu postępowania cywilnego, a mianowicie po kilku miesiącach obowiązywania nowelizacji dokonanej ustawą z 4.7.2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1469 ze zm.). Okres ostatnich trzech lat, to przede wszystkim szereg uchwał Sądu Najwyższego, które wyznaczyły kierunki wykładni unormowań tej, niezwykle trudnej w stosowaniu, regulacji. Niniejsze wydanie uwzględnia zatem aktualny dorobek orzecznictwa w tej części, która dotyczy postępowania apelacyjnego. W drugim wydaniu niniejszej publikacji uwzględniono również wypowiedzi najnowszej piśmiennictwa.

Okres, który upłynął od daty ukazania się pierwszego wydania niniejszego komentarza cechowały kolejne zmiany ustawodawcze. W niniejszym wydaniu zostały uwzględnione zmiany dotyczące m.in.: wstrzymania z mocy prawa postanowienia w sprawach o odebranie osoby podlegającej władzy rodzicielskiej lub pozostającej pod opieką prowadzonych na podstawie Konwencji haskiej z 1980 r., dokonane ustawą z 7.4.2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 1098). Kolejne zmiany omówione w pracy dotyczą nowych wymogów pism procesowych, terminu wniesienia apelacji, zaskarżalności postanowień zapadających w postępowaniu apelacyjnym. Wy-

nikają one z ustawy z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 614). W ostatnim okresie ustawodawca dokonał również zmian w zakresie składu sądu w postępowaniu apelacyjnym i zasad sporządzania uzasadnień orzeczeń kończących to postępowanie. Doszło do tego ustawą z 7.7.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1860). Niniejsze wydanie uwzględnia wreszcie zmiany w zakresie postępowania o stwierdzenie nabycia spadku, wprowadzone ustawą z 28.7.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1615).

Aktualne z oczywistych względów są te wszystkie, ciepłe słowa, które pozwoliłem sobie zamieścić w przedmowie do pierwszego wydania.

Łódź, październik 2023 r.

Michał Kłós

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl